INDICAÇÃO Nº
1929
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, José Serra, que determine a Secretaria de Educação que sejam realizados estudos e adotadas as providências necessárias a fim de construir uma quadra poliesportiva na Escola Estadual Antonio de Pádua Vieira, situada a Rua Maximiniano Corrêa dos Santos, S/N.º, Jardim das Oliveiras – Itaim Paulista – Município de São Paulo.

JUSTIFICATIVA

Entendemos que uma escola pública deva cumprir também o papel de equipamento público aberto ao lazer de alunos e da comunidade, e que a construção é condição essencial para isso, oferecendo aos jovens a oportunidade de práticas sócio-esportivas, atendendo seus anseios e necessidades.

Sala das Sessões, em

Deputado Marcos Martins - PT

SPL - Código de Originalidade: 727293 040707 1748